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Verksamhetsberättelse 2021 
 
Mitt första år som ordförande blev väldigt speciellt. Positivt var att det blev ett bra tillfälle för 
överlämning från Marie Bager. Mycket av min tid inledningsvis var att läsa in mig samt att 
Marie var guld värd med sin erfarenhet och kunskap. Hon har varit med i möten med politiker 
och beslutsfattare under verksamhetsåret. 
 
Tidigt 2021 har vi varit tvungna att lägga mycket kraft på att få politiker och tjänstemän att 
förstå att vi tillsammans med andra stora föreningar inte längre är medlemmar i Funktionsrätt 
Norrköping. Funktionsrätt ville ta ut en hyra, vilket är olagligt, för lokaler på Thapperska som 
de inte är hyresvärd till.  
 
I juni samlades delar av styrelsen på Mättinge för att planera höstens aktiviteter med 
utgångspunkt från den enkät som ni medlemmar besvarat. Tyvärr kom pandemin åter så det 
blev inte så många aktiviteter under hösten. 
 
Marie Bager och Inger Hillgren har varit föreningens representanter i länets styrelse. Marie 
har varit aktiv i olika möten på regional nivå (se avsnitt 5) 
 
I september samlades några av oss medlemmar på Mättinge för en sensommarvecka. Vi fick 
en strålande solvecka i mitten av september. Tyvärr var det inte många medlemmar som 
medverkade. 
 
Inledningen av hösten förberedde vi NEURO:s kongress som äger rum var 4:e år. I år var 
kongressen digital så vi satt uppkopplade från Thapperska. Där beslutades bl.a. att 
medlemsavgiften skall vara oförändrad samt beslut om extra kongress i september 2022. På 
extra kongressen skall förbundets organisationsöversyn presenteras och beslutas. 
 
Vi genomförde en temadag om rehabilitering i samband med att Neurorapporten 
presenterades. Innehållet i rapporten var ganska väntat med hänsyn till pandemin. Jag slogs 
framför allt att andelen med aktuella rehabiliteringsplaner sjunkit drastiskt. 
 
Släktforskningen kom i gång under hösten. Baden har fungerat i Lindö och i Finspång dock i 
mindre grupper. Badet på Lindövägen blir fullt direkt och där ska vi undersöka möjligheten 
att få flera tider under hösten 2022. Mycket hänger på om vi kan få fram ledare. Under 
senhösten kom äntligen ett meddelande om att badet på Vrinnevisjukhuset öppnar upp i 
begränsad omfattning. Vi fick 2 tider tilldelade och tack vare att ledare kunde ställa upp på 
kort varsel kunde vi nyttja våra tider. 
 
Jag har saknat att träffa er medlemmar personligen och inte bara via telefon eller via digitalt. I 
framtiden tror jag dock att vi kommer fortsätta att ha s.k. hybridmöten där vissa av oss är med 
personligen och andra uppkopplade via länk. Att spara tid och kraft på resande är en viktig 
aspekt när vi planerar vår verksamhet 
 
Krister Johansson 
ordförande 
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1  NEURO Förbundet Norrköpings lokalförening  
 
Föreningens geografiska område: Norrköping, Söderköpings och Valdemarsvik kommun 
vilket motsvarar, större delen av Hälso- och sjukvården i Östra Östergötland. 
 
Inom föreningen ryms bl.a. diagnoserna. 
 
ALS (amyotrofisk lateralskleros) Narkolepsi 
Ataxi  NMD (neuromuskelära sjukdomar) 
CP (cerebral pares) Parkinson, 
Dystoni  Polyneuropati, 
Epilepsi  Ryggmärgsskador 
ET  Skador av lösningsmedel 
HSP (Hereditär spastisk parapares) Skolios 
Hjärntrötthet SRS (segmentell rörelsesmärta) 
Huntington  Stroke 
Inkontinens Sällsynta neurologiska diagnoser 
Kennedy syndrom, 
MG (myastenia gravis) 
MS (multipel skleros) 
MSA, (meningit, neurologiska skador förvärvade genom olyckor) m.fl. 
 
 
2 Styrelsen och övriga funktionärer 2021 
 
Ordförande  Krister Johansson 
Vice ordförande Inger Hillgren 
Sekreterare Marianne Iso-Pietilä 
Ledamot Thomas Lack 
Ledamot Lars Fredriksson 
Ledamot Magnus Andersson 
Suppleant Birgitta Karlsson 
Suppleant Leni Hasselkvist 
Adjungerad Kassör/sekreterare Malin Bager Hermansson kansliet 
 
Revisorer Bertil Karlsson 
 Tuula Ravander 
 
Verksamhetsrevisorer Bertil Karlsson 
 Birgitta Hollander 
 Christina Demel 
 Annki Nilsson 
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2.1 Kontaktpersoner för medlemmar i Söderköping och Valdemarsvik 
 

Söderköping   Birgitta Hollander 
Valdemarsvik   Marie Bager  
 
2.2 Ledamöter i NEURO Förbundet Östergötland från Norrköping 
 
Ordförande Thomas Lack av gick 27 maj 2021 
Vice ordförande Inger Hillgren 
Sekreterare Marie Bager 
 
2.3 Studieorganisatör 
 
 Malin Bager Hermansson kansliet 
 
2.4 Pressombud 
 
Ordinarie  Krister Johansson 
Suppleant Inger Hillgren 
 
2.5 Valberedning för val till år 2022 
 
Sammankallande  Malin Bager Hermansson kansliet 
 
 
3 Medlemsantal  
 
Medlemsantalet den 31 december 2021 - 285st. varav 36 personer är anhöriga. De som ej 
betalt avgift 16 april 2021, tar förbundet ur medlemsregistret i april 2021.  
 
 
4 Styrelsesammanträden 
 
Styrelsemöten har ägt rum: 7 januari, 28 april genomförs ett konstituerande och ett ordinarie 
styrelsemöte samma kväll. Styrelsen har en tre – dagars utbildningshelg på Mättinge samt ett 
styrelsemöte 13 juni, 17 augusti 12 oktober och 23 november.  
Mötena äger rum fysiskt och digitalt.  
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5 Sociala aktiviteter och föreningssammankomster i Norrköping 
 
Januari 
 
07 januari Styrelsemöte: bl.a. beslutas att årsmöte ska äga rum på samma sätt 

som år 2020. Alla handlingar tas fram för att kunna skickas till 
respektive medlem med mail eller post.  

 
28 januari Digitalt möte i arbetsgruppen i funktionsrättsutbildning.   
 Uppföljning av höstens kurs som genomförts via Funktionsrätt 
 Östergötland. 5 deltagare från Norrköping.  
 
29 januari Vi har en insändare i NT ”Sämre liv utan varmbassäng”, 
 Norrköpings kommun har beslutat att inte investera i utbyggnad av 
 badhuset i Norrköping, Alltså ingen varmbassäng!  
 
 
Februari  
 
1 februari Funktionsrätt Östergötland har genomfört ett digitalt månadsmöte 

som bl.a. beskrev ”Levande bibliotek”, vilket innebär om det är ska 
spets patienter ska representera i vården. Vi har aviserat att vi vill 
diskutera frågan med dem som har uppdraget att få fram synpunkter 
senare i vår med ett fysiskt möte.  

 
4 februari Digitalt KRF. på kvällen digitalt möte motivera ideella Funktionsrätt 

Östergötland.  
 
15 februari Vi får möjlighet att framföra våra synpunkter på 1177 – länkar och 

sökvägar. Vi ha många exempel på dålig information om vår 
organisation i samband med beskrivning av våra diagnoser. Efter 
mötet har vi kompletterat med ett extra mail med våra synpunkter.  

 
16 februari Kontakt med Kultur och Fritid i Norrköpings kommun. Frågan 

gällde om vi som inte är medlemmar i Funktionsrätt ska betala hyra 
för lokalerna på Thapperska till Funktionsrätt Norrköping. Beskedet 
är att under 2021 är det inte aktuellt, för oss att betala hyror. Vi har 
visat att ett normal år skulle det innebära hyreskostander på ca 
100.000:-. Det i sin tur innebär att medel måste omdisponeras. Vi 
måste få ett tillskott om samma belopp och Funktionsrätts anslag ska 
då minskas. Det är fler föreningar som inte är medlemmar, vilket 
ytterligare komplicerar storleken på anslag. Kommunen har även 
påpekat att vi har fri föreningsrätt och det kan inte vara rimligt att 
föreningarna ska ha villkor för att använda lokalerna på Thapperska, 
det är kommunen som erbjudit oss lokaler på Thapperska och de har 
inte villkorat lokalerna när vi tackade ja.  
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17 februari 17/2 temakväll om smärta digital Funktionsrätt Östergötland.  
 
 
Mars 
 
9 mars Digitalt möte om rehabilitering. Olika föreningar diskuterar om hur 
 medlemmar ska få rehabilitering. Ett samarbetsforum skapades där 
 vi kan diskutera digitalt. Vi beslutade att återkommande möten 
 varvas med föreläsningar.  
 
24 mars Utbildning ABF i sociala medier.  
 
 
April 
 
15 april Årsmötes protokollmöte, revisor Tuula Ravander deltar tillsammans 

med avgående och tillträdande ordförande, verksamhetsrevisor och 
sekreterare. 66 medlemmarhar tagit del av årsmöteshandlingar och 

 röstat och återsänt sitt besked. 
 
28 april Ombudsmöte i länsförbundet, varje förening sitter på respektive ort 
 och har ett digitalt möte tillsammans. Thomas Lack återväljs till 
 ordförande och Marie Bager väljs in i länets styrelse som ledamot. 
 
 
Maj 
 
6 maj Deltar på läkarutbildningen. Inriktning denna gång sällsynta 

diagnoser. Detta är ett uppskattat 
 inslag på läkarutbildningen på Linköpings universitet.  
 
12 maj KRF möte.  
 
15 maj Neuropromenaden  
 
20 maj Förbundet presenterar Neurorapporten 2020 via Teams.  
 
24 maj Digital föreläsning neuropatisk smärta.  
 
26 maj Presenterar NEURO förbundet Norrköping för läkarstudenter termin.  
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26 maj  Medverkar på medlemsmöte Funktionsrätt Östergötland. På mötet 
 behandlades: Medlemsdagar 2-3 september, Bristen på LSS bostäder 
 6 oktober, Minnesanteckningar Östgötatrafiken 21-02-25,  
 Minnesanteckningar Brukarråd Hjälpmedelsservice 21-03-24 
 Återkoppling återinför autogiro Östgötatrafiken 21-03-26,  
 Skrivelse RRFF Bassängbad US 21-04-08, Skrivelse RRFF 
 Handlingsplan anställ personer med funktionsnedsättning 21-04-08 

Samt Remissvar Regional utvecklingsstrategi 2040.  
 
26 maj  RRFF möte = regionens råd för frågor om funktionsnedsättning. 

Bl.a. förs en diskussion om bristen på varmbassänger i länet. Bristen 
tycks växa då stor osäkerhet råder om i vilken utsträckning 
föreningarna ska få använda sjukhusens bassänger under hösten 
2021. De tre bassängerna har under många år varit grunden för 
föreningarnas möjlighet att erbjuda bassängträining.US slår tillbaka 
och menar att de behöver bassängen om den kan användas, vissa 
rykten talar om att den är utdömd. VIN har meddelat att det kan ev. 
bli några tider, men inte i samma omfattning som före pandemin. M 

 
27 maj  Fremia = vår arbetsgivarorganisation årsstämma, digitalt genomförd. 

Den första efter sammanslagningen av flera org inom den ideella 
sektorn. Medlemskapet i Fremia, är gemensamt med förbundet, men 
vi har ett eget medlemskap med egen röst. Viktigt att vara med och 
ta del av avtal mm Eftersom vi har anställd och arvoderade ledare. M 

 
27 maj  Länsförbundets styrelse har kallat till konstituerande möte, 
 ordförande meddelar sin avgång. Styrelsen beslutar att fortsätta 
 arbetet tills vidare med ledning av vice ordförande Inger Hillgren. 
 
 
Juni 
 
11-13 juni Mättinge, kurshelg för styrelseledamöter och påverkansgruppen. 

Styrelsen går igenom enkätsvar och gör en prioritering utifrån denna.  
 
14 juni Medverkar på kurs som ABF arrangerar för våra medlemmar. Detta 
 för att skapa kontakter med ABF samt höra mig för vad våra 
 medlemmar vill ha för utbud av kurser under hösten.  
 
16 juni Hjälpmedelsrådet har ett möte med Sodexo. En bra arbetsgrupp där 

olika problem gällande hjälpmedel kan lyftas. Inom NEURO 
förbundet i Östergötland har det visat sig att alla inte förstår vikten 
av att försäkra de förflyttningshjälpmedel man har erhållit via 
Hjälpmedelscentralen. Det är synnerligen viktigt eftersom vi kan om 
vi kör på någon eller något orsaka skador som kan bli mycket 
kostsamma utan försäkring. Det gäller att kolla runt, en del bolag är 
mycket dyra, andra vill inte försäkra våra hjälpmedel , men det finns 
flera som är bra.  
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17 juni Länets styrelse har möte och planerar höstens kurser och NEURO 
 dagar i länet. Dessutom kommer vi överens om att under hösten i 
 hela länet genomföra förra valets enkät om vilka frågor som våra 
 medlemmar anser är viktigast att driva tex i valrörelsen.  
 
 
29 juni Hjälpmedelsrådet möts digitalt för att återkoppla och besluta om 

nästa steg. Vid jämförelser med andra läns förskrivningsrutiner ser vi 
att Östergötland inte alls tittar på vilka konsekvenser ett nej till en 
förskrivning medför. I rutinen saknas också konsekvensen av 
hjälpmedel kontra rehabilitering.  

 
 
Juli 
 
19 juli Jag och Marie Bager träffar Olof Carlstein och Mona Olsson från 

Vänsterpartiet. Marie berättar om vår verksamhet och vi diskuterar 
Funktionsrätt Norrköping och att det inte är känt bland tjänstemän 
och politiker att de största medlemsföreningarna lämnat 
Funktionsrätt Norrköping. Olof och Mona var insatta i våra frågor 
och tog till sig av de fakta vi presenterade.  

 
 
Augusti 
 
10 augusti Träff på Thapperska om kongressen. IH, LF 
 
17 augusti Träff med en ny medlem som fått vänta ett helt år på mötet med oss. 

MB, KJ deltar delvis. 
 
17 augusti Styrelsemöte i Norrköping.  
 
19 augusti Träffas kongressombuden för de olika föreningarna i vårt län i 

Linköping för en genomgång och förberedelse inför kongressen. 
Motioner och viktiga frågor diskuteras  

 
21 augusti Inledning av kongressen. Var på Thapperska.  
 
25 augusti Möte med kommunalrådet Karin Jonsson i aktuella frågor. Vårt 

medlemskap i Funktionsrätt, Karin Jonsson som tagit emot en 
skrivelse från Funktionsrätt ang. att några föreningar lämnat paraply 
organisationen. Verkar inte alls veta om vad hon fått i sin hand. Vi 
pratar även om föreningens ”Covid problem” och minskad 
användning av färdtjänst mm.  

 
26 augusti Påverkanstorg, möte inför kongressen  
 
26 augusti Digitalt möte med Arbetsgruppen tillgänglighet  
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September 
 
1 september Möts ombuden till kongressen och går igenom synpunkter som 

skrivits av föreningarna i påverkanstorget. Påverkanstorget är stället 
för debatt på kongressen  

 
8 september KRF LF 
 Möte inför kongress för att diskutera inkomna yrkanden.  
 
9 september RRFF – Regionens råd för frågor om funktionsnedsättning, bl.a. en 

genomgång av Östgötatrafikens mål och planering de närmaste åren. 
Tex är ett av målen att fler med funktionsnedsättning ska kunna åka 
med den vanliga kollektivtrafiken.  

 
10 12 september NEURO förbundets digitala kongress äger rum  
 
13-18 September Norrköpings föreningens Sensommarvecka på Mättinge.  
 
17 september Har länsförbundets repr, från Norrköping och Finspång ett möte med 

stroke och regionen om gemensam samverkan. På mötet 
 kommer vi överens om att fortsätta vårt samarbete och avtalet 
 gäller i två år. Vi ska förutom gemensam kurs även göra en 

föreläsning om rehabilitering. 
 
20-21 september NEURO dagar på Valjeviken, medlemmarna i Norrköping erbjuds 

att delta digitalt på Thapperska. Det är också några som deltar ifrån 
Norrköping digitalt på två intressanta dagar.  

 
28 september Lars o jag var i entrén på VIN 
 Vrinnevi Neurodag  
 
29 september Föreningens representant i länsbrukarrådet, deltar i ett möte med 

Sodexo. Högst på agendan står en diskussion om möjligheten att på 
sikt kunna hyra fritidshjälpmedel  
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Oktober 
 
1 oktober Möte med parasport i Norrköping och Östergötland, för att 
 diskutera bl.a. tillgång till nya redskap att underlätta träning på 
 Thapperska. 
 
1 oktober  Temadag om Rehabilitering, redovisar en medlemsenkät med 

medlemmarnas syn på rehabiliteringsmöjligheterna i vår region. 
Medlemmar berättar om både positiva och negativa erfarenheter av 
rehabilitering för politiker från Regionen och Norrköpings kommun. 
Vi redogör också för vår syn på hur vi vill ha tillgång till effektiv 
rehabilitering.  

 
5 oktober  Presenterat NEURO förbundet, föreningen, verksamhet och mål för 

socionom studenter vid Campus i Norrköping.  
 
11 oktober  Digitalt möte i regionens Hjälpmedelsgrupp strategier 
 diskuteras för att få politiker i kommunerna att inse att 
 hjälpmedel hyrs av kommunerna och är många gånger en stor 
 hjälp för mer självständighet. 
 Självständighet kan minska hemtjänstberoende.  
 
11 oktober Möte med Funktionsrätt Östergötland, där bla NEURO 
 förbundet Östergötlands medlemsenkät om de viktigaste 
 valfrågorna presenteras. 
 
12 oktober Styrelsemöte 
 
15 oktober Möte med nya medlemmar med information inför att arrangera 
 Nystartskurs efter årsskiftet.  
 
19 oktober Medverkat i föreläsning anordnad av Byrån mot diskriminering. 
 Syftet med dagen var att synliggöra hur gruppen personer med 
 normbrytande funktion har påverkats av pandemin, och att prata 
 möjliga vägar framåt.  
 
20 oktober Medverkat på Funktionsrätt Östergötlands utbildning Universell 
 utformning och tillgänglighet  
 
22 – 24 oktober Länet arrangerar en fortsättningskurs i samverkan med Stroke 
 förbundet Östergötland på Mättinge, deltagare från Norrköping,
 Finspång och Linköping.  
 
25 oktober Informerar om NEURO i entrén VIN  
 
25 - 29 oktober Medverkat på digitala kunskapsdagar anordnade av NEURO 

förbundet 
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28 oktober Arbetsgruppen tillgänglighet Digitalt  
 
28 oktober  RRFF, regionens råd för frågor om funktionsnedsättning, en 
 genomgång av Egen vård/självmonitorering presenteras av ansvarig 
 för projektet. Detta utvecklas på vårdcentraler och enheter på 
 sjukhusen i Östergötland. I takt med att olika enheter visar intresse. 
 En presentation av SVO = Samråd vård och omsorg, (alla 
 kommunerna och regionen) ett organ för att bättre hitta samarbeten i 
 frågor och områden där det gynnar både kommunerna och 
 regionen.  
 
28 oktober Träff med politiker från kommun/region med presentation av våra 
 medlemssvar i en enkät om behovet av rehabilitering, 
 medlemsberättelser och hjälpmedelsfrågan.  
 
 
29 oktober Digital kunskapsdag - att arbeta med påverkansarbete, anordnad av 
 NEURO Förbundet.  
November 
 
5 november Möte med ABF angående aktiviteter för våra medlemmar våren 2022 
 
December 
 
15 december Föreläsning  
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5.1 Söderköping 
 
Under våren kunde ingen verksamhet äga rum i Söderköping, vårt problem där är förutom 
pandemin, att vi inte har tillgång till ngn lämplig tillgänglig lokal. 
 
Juni 
 
29 juni Träffas några Söderköpings medlemmar i Örtagården för en skön 
 eftermiddag med kaffe, alla blommor och växter som prunkar runt 
 omkring. 
 
September 
 
7 september Träff i Örtagården i Söderköping, en strålande sensommar 

eftermiddag. 
 
Oktober 
 
12 oktober  Presentation av NEURO förbundet Norrköping/Östergötland 
 och förbundet för blivande stödpedagoger på Nyströmska skolan 
 i Söderköping.  
 
12 oktober Medlemmar i Söderköping möts på ett Café i Söderköping, då vi 
 ännu inte har tillgång till tidigare lokaler, för en 
 eftermiddagsfika. 
 
14 oktober Ett digitalt möte med rådet i Söderköping, ett möte som inte ger 
 någon väg framåt. Våra frågor ingår inte i rådets mandat enligt  
 Inga-Lill Östlund och hon ska gå tillbaka till 
 Kommunstyrelsen och diskutera hur rådet ska formas framåt. Vi 
 förklarar att vi inte kan nöja oss med att endast frågor kring fysisk 
 tillgänglighet är möjliga att lyfta i rådet. Om så ska vara 
 Måste ett annat råd också tillsättas, ett råd för LSS, sociala frågor, 
 hemtjänst, hjälpmedel mm 
 
December 
 
december Ett fysiskt möte med rådet äger rum på Stinsen strax före jul 
 Inga-Lill Östlund har inga svar på hur vi ska kunna utvidga 
 Frågorna som behöver lyftas utifrån de krav som vi har med oss. 
 Den enda sakfråga som ventilerade4s var att det är alldeles för 
 trångt att komma in på den anpassade toaletten på Stinsen om man 
 är brukare av elstol/permobil. Dessutom har det i själva hörnan 
 placerats en återvinningsbehållare för små saker. 
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5.2 Valdemarsvik 
 
I Valdemarsviks kommun har funnits en ambition från kommunens sida att genomföra  
Tillgänglighetsrådets planerade möten för året.  
 
De flesta möten har också genomförts digitalt. Vi har varit med vid ett par tillfällen. 
Det har handlat om information från kommunen och frågor från pensionärsrådet. 
 
Det finns en plan för 2022 och fysiska möten. Har Ni frågor som bör lyftas in i kommunen så 
återkom.  
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6 Träningsaktiviteter inom föreningen i Norrköping  
 
6.1 Vattengymnastik 
 
2 bad grupper placerade på VIN har endast kunnat genomföras några gånger i slutet av året. 
 
1 bad grupp har i Finspång har fungerat större delen av året. 
 
1 grupp/termin genomför träning i vår regi på Lindövägen. Den gruppen har fungerat hela året. 
Tyvärr är inte Lindövägen, trots att det är nybyggt, inte anpassat så att vi kan erbjuda 
medlemmar som är rullstolsbrukare att bada där. 
 
6.2 Släktforskning 
 
Gruppen som startade under höstterminen 2011 har fortsatt, med några nya deltagare. Under 
2021 har de som kan delta i en digital grupp arbetat tillsammans. Här finns möjlighet att få 
prova särskilda hjälpmedel för arbetet m.m. 
 
6.3 Styrketräning 
 
Ett rum för styrketräning har i ordning ställts på Thapperska. Här finns några redskap för 
träning. Det kan utökas om intresset blir större. Vi slåss för att det ska bli bättre och vi hoppas 
på mer användning. Hela 2021 har träningsrummet använts. De tränar två och två. De som 
tränar tar sig till  
 
6.4 Påverkansgrupp 
 
Drygt hälften av gruppen deltog i januari i en 5 dagars kurs i retorik. Där även förberedelser 
för presentationer påbörjades.  Tyvärr har de under året inte varit möjligt att gå ut externt och 
presentera vår verksamhet och ge en bild av våra medlemmars vardag.  
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7.  NEURO Förbundet Östergötland 
 
7.1 Ombudsmöte 
 
I april genomförde NEURO förbundet Östergötland sitt ombudsmöte. Varje förening 
samlades på sin ort och genomförde i övrigt mötet digitalt. Alla föreningarna i länet var 
representerade på mötet. Thomas Lack från Norrköpings föreningen omvaldes till ordförande 
för länsförbundet för en tid av ett år. Inger Hillgren valdes till vice ordförande och Marie 
Bager till sekreterare.  
 
På nästkommande styrelsemöte i maj, avgick Thomas Lack från sitt uppdrag som ordförande. 
Länsförbundet har jobbat vidare under året med Inger Hillgren, vice ordförande. 
 
7.2 Fortsättningskurs i samverkan med strokeföreningen 
 
I oktober genomfördes en fortsättningskurs på Mättinge i samverkan med strokeföreningen.  
På kursen hade flera deltagare med sig anhöriga, därför lyftes även vikten av att se våra 
anhöriga och hur vi kan underlätta deras situation upp. Föreläsningar ingick bl.a. om dysfagi 
och Vikten av arbetsterapi i den neurologiska rehabiliteringsprocessen, praktik och teori. 
Sittgympa och promenader i skogen samt många givande diskussioner fyllde helgen. 
 
7.3 Prova på kurs Valjeviken 
 
Första dagarna i november gick en buss från Thapperska via Motala till Valjeviken för en 5 
dagars tripp. Syftet med dagarna var bl.a. att få prova på nya aktiviteter förhoppningsvis ska 
någon finna något som kan passa även på hemmaplan. Dessutom fanns tillfälle till bad i 
varmbassäng och utevistelser i höstens bokskog. 
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8. Aktiviteter utanför föreningen 
 
8.1 Funktionsrätt Norrköping – f.d. HSO Norrköping Representantskapsmöten 
 
I samband med årsskiftet 2019 – 2020 begärde bl.a. NEURO förbundet Norrköping utträde ur 
Funktionsrätt Norrköping. Beslutet har till tagits av styrelsen, frågan har varit uppe till 
diskussion även i flera olika medlemssammanhang. Vi anser inte att Funktionsrätt lever upp 
till en av sina huvud arbetsuppgifter att bedriva ett gemensamt påverkansarbete. Vi har i flera 
år genom dialog med Funktionsrätt försökt både hjälpa till och diskutera hur och vad som 
behöver göras i det arbetet. Vi fortsätter som tidigare att påverka främst kommunen och 
regionen tillsammans med andra föreningar med liknande agenda. 
 
Vid Funktionsrätt årsmöte 2020 lämnar vi föreningen.  
 
8.2 Funktionsrätt Östergötland – f.d. HSO Östergötland 
 
Representanter från föreningen deltar i ordförandemötena i Linköping. Hela året har olika 
möten anordnats digitalt. 
 
8.3 Funktionsrätt Östergötland, Regionens råd i frågor om funktionsnedsättning 
 
Föreningen har under 2021 haft representanter i Regionens råd RRFF, referensgruppen för 
hjälpmedel och referensgruppen i Patientnämnden. Under 2021 har representant från 
föreningen även deltagit arbetet med Överenskommelsen mellan organisationer och Regionen. 
 
 
9 Kurser och konferenser i förbundets regi 
 
2021 har föreningsrepresentanter deltagit i Utvecklingskonferenser och utbildningskurser 
anordnade av förbundet. Alla förbundets konferenser och kurser har skett digitalt. Norrköpings 
förening har en suppleantrepresentant i förbundet.  
 
 
10 Internationella och nationella diagnosdagar 
 
Föreningen deltar på olika sätt i internationella diagnosdagar. Se punkten sociala aktiviteter 
och föreningssammankomster i Norrköping. Ytterst få av dessa informationsdagar har kunnat 
genoförars under 2021. På VIN, biblioteket i Norrköping och Söderköping samt på Ingelsta 
shopping. Vi har försökt uppdatera hemsida och hänvisat till olika digitala arrangemang. 
 
  



16 
 

NEURO Förbundet Norrköping Telefon  Org. Nr: E-post: 
Gamla Övägen 23 011-16 99 97 825001-0918 norrkoping@neuro.se 
603 79 Norrköping   
   Bankgiro: 413-1223 Webb: 
    neuro.se/norrkoping 

 
11 Samarbete med Norrköpings kommun  
 
Föreningen har under 2021 haft representanter i Norrköpings kommuns kommunala 
funktionshinderråd. Vi nominerar kandidater till Funktionsrätt som föreslår representanter till 
KRF. Föreningen har en ordinarie och en ersättare. Det kommunala rådet har träffats 5 gånger 
under året. En hel del frågor skickas med och lyfts. Kommunen lämnar svar som för det mesta 
inte leder framåt. Även dessa möten har skett digitalt och fysiskt. 
 
 
12 Samarbete med Söderköpings kommun 
 
Som syns under sociala aktiviteter i Söderköping för året är det väldig få möten som ägt rum 
med kommunen, en del mailväxling kan fogas till de två digitala mötena. 
 
Vi ser nu det dåliga ”rådet” och den helt omöjliga kommunikationen som varit under hela 
valperioden som en viktig valfråga i Söderköping. Hur vill politiken kommunicera med våra 
organisationer. Har de inget behov av återkoppling och saklig information från oss? 
 
Under våren 2022 ska kommunerna och regionen revidera en folkhälsostrategi, som ska 
omfatta hela länet 2023 – 2025. Hur den ska arbetas med i Söderköping frågade vi redan före 
jul, blir spännande att se om vi får någon respons på och återkoppling på detta. 
 
Vi hoppas också att få återkomma till Blå Porten så att vi kan ha träffar i tillgängliga lokaler. 
 
 
13 Samarbete med andra föreningar  
 
13:1 Epilepsi, SRF och Strokeföreningen 
 
Norrköping erbjuder i första hand Epilepsiföreningen samarbete i olika sammanhang. Med 
Reumatikerföreningen samverkar vi i träningsgrupper och påverkansarbete, främst gällande 
rehabilitering. 
 
13:2 Byrån mot Diskriminering 
 
2014 blev föreningen medlem i Byrån mot Diskriminering i Östergötland. Föreningen har en 
representant i byråns styrelse. Vi arbetar aktivt tillsammans bl.a. med frågor kring 
diskriminering. Vår uppfattning är tydlig, funktionsnedsättningar finns inom alla grupper i 
samhället, därför är det viktigt för oss att höja rösten i alla diskrimineringssammanhang.  
 
13:3 ABF 
 
Vi har stöd av ABF. Framför allt hjälper de oss att ta fram ledare till aktivitetsgrupper och att 
ordna olika kulturarrangemang. 
 
 
  



17 
 

NEURO Förbundet Norrköping Telefon  Org. Nr: E-post: 
Gamla Övägen 23 011-16 99 97 825001-0918 norrkoping@neuro.se 
603 79 Norrköping   
   Bankgiro: 413-1223 Webb: 
    neuro.se/norrkoping 

 
14 Valjeviken 
 
2021 ägde det 12:e stiftarmötet i Valjevikens historia rum och Marie Bager återvaldes till 
ordförande för stiftelsen, för en tid av tre år. Valjeviken är en stiftelse, stiftarna är 
länsförbunden inom NEURO förbundet. Valjeviken driver en folkhögskola, i huvudsak för 
ungdomar med funktionsnedsättningar, en vårdcentral med en filial i Sölvesborgs kommun, det 
är även en rehabiliteringsanläggning bl.a. för dem med neurologiska diagnoser. Ett viktigt mål 
i arbetet på Valjeviken är att aktivera personer med neurologiska diagnoser så att de hittar sätt 
till rörelse och på det sättet får ett aktivare liv, vilket främjar hälsan. Här finns även plats för 
våra föreningars kursverksamhet. 
 
Anläggningen Mättinge som ligger i Södermanland strax utanför Trosa även den anläggningen 
vid havet. Här anordnar vi kurser för lite mindre grupper. Norrköpings föreningen och länet 
tillhör dem som då och då förlägger verksamhet till Mättinge. Här finns även anpassade stugor 
att hyra för den som Vill ut i naturen eller ha nära till havet och har behovet av god 
anpassning. 
 
 
15 Samhällspåverkan och utåtriktad information  
 
Annonsering om föreningens verksamhet har presenterats i media. 
  
Föreningen har under året skrivit några insändare i NT för att lyfta specifika frågor. 
 
Under Noterat i NT skrivs om aktiviteter som föreningen har genomfört under året. 
 
I Söderköping har vi föreläst för blivande stödpedagoger och i undersköterskeutbildningen. På 
socionomutbildningen i Norrköping deltar vi numera två gånger per år och möter 
förstaårselever. 
 
Informationsmaterial om föreningen/förbundet finns på vårdcentraler, bibliotek, kommunerna 
mm. Ställ med diagnosfoldrar finns på olika enheter bl.a. på VIN, LSS-råd och stöd. 
 
 
16 Kansliet 
 
Under 2021 har kansliet fram till halvårsskiftet varit bemannat till 100%. Därefter endast till 
20% bl.a. på grund av att pandemin, Fortsatte att förhindra ett aktivt föreningsarbete. 
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17 Avlidnas medlemsavgifter 
 
Årsmöte 2003 beslutade enhälligt att fr.o.m. 2003 betalas det senaste årets medlemsavgift in 
till föreningens fond i samband med att medlem avlider. Årsmötet beslut är tänkt att på det 
sättet hedra medlemmar som avlider. Inbetalning sker en gång per år i anslutning till årsskiftet 
eller i samband med föreningens årsmöte. Anhöriga får ett kort med besked om att föreningen 
hedrar avlidna medlemmar. 
 
 
18  Föreningens fond Åkervall/ Bååth 
 
Årsmötet 2006, beslutade enhälligt att avkastningen från arvet som erhållits efter Ulla Bååth 
skall tillsammans med tidigare arv efter Åkervall användas till rehabilitering i grupp inom 
föreningen. Verksamheten skall planeras för ett år i taget av föreningens styrelse. Styrelsen 
skall vid varje årsmöte redovisa föregående års förvaltning samt hur mycket pengar som kan 
avsättas för rehabilitering under det innevarande verksamhetsåret. Styrelsen förvaltar arvet 
som placeras i aktier och räntebärande papper med den fördelning som man anser vara lämplig 
vid varje tillfälle. 
 
Styrelsen lägger förslag till årsmötet på verksamhet för året. Förslaget läggs med utgångspunkt 
från vad styrelsen anser att föreningen har kapacitet till och möjlighet att genomföra. 
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19  Slutord 
 
2021 var ett år där vi i styrelsen hoppades på att få i gång vår verksamhet. Tyvärr insåg vi 
ganska snart att detta inte var möjligt. Vi fick i gång baden på Lindövägen och Finspång samt 
fortsättningskursen i släktforskning kunde tidvis genomföras. Under senhösten kom även 
badet på Vrinnevisjukhuset i gång. Jag vill rikta ett tack till våra ledare som kunde vara 
flexibla och ställa upp med kort varsel. 
 
Under verksamhetsåret har vi varit och informerat om vår verksamhet på Vrinnevisjukhuset 
och på Ingelsta shopping. Detta är en prioriterad verksamhet då vi behöver fånga upp nya 
medlemmar.  
 
Vi har haft några träffar med politiker i olika konstitutioner. Vi har informerat om vad som 
fungerar mindre bra samt haft med medlemmar som berättat hur det är att leva med en 
neurologisk diagnos. Jag tycker konceptet fungerar bra och vi får ut vårt budskap. Sedan är 
det tyvärr så att vi inte sett så stora förbättringar för våra medlemmar. Det finns med andra 
ord stor förbättringspotential. 
 
En stor del av sommaren och hösten ägnade vi åt förbundets kongress som infaller var 4:e år. 
Kongressen genomfördes digitalt så vi kunde sitta på Thapperska och delta i kongressen. 
Genomförandet av kongressen flöt på bra och en rad viktiga beslut fattades. Den kanske allra 
viktigast var att det beslutades om oförändrad medlemsavgift.  
 
Ett stort tack till alla som hjälpt till 2021 och Tack till alla medlemmar som vi inte kunnat 
möta och erbjuda verksamhet! Många av Er har stöttat oss ändå! 
 
Nu ser vi framåt! Ett Nytt År – som förhoppningsvis ger oss litet mer möjlighet till 
verksamhet och möten med en början under våren 2022!! 
 
Vi hoppas att alla följer med oss in i 2022 med nya mål och stora förhoppningar! 
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Revisionsberättelse  

 
Undertecknade, som av NEURO Förbundet Norrköping, valts av årsmötet att granska 
räkenskaperna och förvaltning för verksamhetsåret 2021-01-01 - 2021-12-31, får efter 
fullgjort uppdrag härmed avge följande revisionsberättelse. 
 
 
Jag har granskat räkenskaperna som lämnar upplysning om föreningens ekonomi och 
förvaltning. Räkenskaperna är förda med ordning och noggrannhet. Inkomster och utgifter 
under året samt föreningens ekonomiska ställning vid verksamhetsårets slut framgår av 
resultaträkningen för tiden 2021-01-01 - 2021-12-31 respektive  
balansräkning per 2021-12-31. 
 
I resultaträkningen redovisas ett underskott om -12 503,72 kronor. 
 
I balansräkningen upptas tillgångar respektive skulder och eget kapital  
till 2 124 954,96 kronor. 
 
Det har vid revisionen icke framkommit anledning till anmärkning. 
 
Vi tillstyrker 
 
Att förelagda resultat- och balansräkningar fastställs samt 
Att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2021. 
 
Norrköping 2022-03-09 
 
Bilaga: Resultaträkning 
 Balansräkning 
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Verksamhetsrevision 

 
P.g.a. pandemin har vi enbart gjort en sammanfattning även i år av verksamhetsrevisionen för 
att komma igen förhoppningsvis 2022. 
 
Sammanfattning 2021 
NEURO Förbundet Norrköping har bytt ordförande under året, beskrivs av nye ordförande 
Krister Johansson som positivt med överlämningen från Marie Bager. Kristers tid gick åt att 
läsa in mycket samt fick hjälp och stöttning på möten med politiker och beslutsfattare. 
 
Fr.o.m. början av 2021 så är inte NEURO Förbundet Norrköping längre medlemmar i 
Funktionsrätt Norrköping. 
 
Däremot genomfördes en temadag om rehabilitering. Budskapet är tydligt medlemmarna får 
för lite av intensivrehabilitering och även för lite stöd i mellanperioderna. 
 
Släktforskningen ställde om men tyvärr kunde inte alla hänga med. Även kontakt med alla 
medlemmar som inte har internet var bristfällig, ambitionen var att hitta fler kontaktvägar. 
Telefonkontakter har skett, möten och mailkontakter har ökat i omfattning. Baden har kommit 
i gång i mindre omfattning det behövs flera tider och flera ledare. 
 
Vi ser 2021 som ett år som sakta börjar komma i gång, men vi får lyfta blicken och titta 
framåt. Enligt styrelsen har de saknat träffarna med medlemmarna. 
Men det finns hopp bland annat en styrelse som inte ger upp. Men styrelsen måste få 
uppmuntran och stöttning från oss medlemmar. 
 
Vi tillstyrker  
 
Att verksamhetsberättelsen fastställs samt 
Att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2021 
 
 
Norrköping den 2021-03-16 
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Verksamhetsplan/Aktivitetsplan 2022 

 
Rehabilitering: 
 
Att aktivt lyfta behovet av rehabilitering mot politiker och beslutsfattare vid varje tillfälle.  
Att lyfta behovet av sammanhållen och kontinuerlig rehabilitering 
Att bevaka så att klimatvård startas så fort möjlighet ges. 
 
Må bra: 
 
Träningsgrupper: bad, talträning, sittgympa, rytmik, yoga, testa ridning och mindfulness  
Att grupperna kan jobba ca trettio veckor under året  
 
Anhörig/närståendeverksamhet: 
 
Vi jobbar för att alla anhöriga ska känna sig välkomna och delaktiga i föreningens 
verksamhet. Erbjuder medlemmar att delta i anhörighelger.  
Att Starta anhöriggrupper eller arrangera anhörigträffar, när så önskas. 
 
Fadderverksamhet: 
 
Nya medlemmar måste ges möjlighet/erbjudas att åka på nystartskurs och fortsättningskurs 
samt delta i gruppverksamhet 
Att leva med neurologisk diagnos fordrar kunskap. 
 
Tillgänglighet/framkomlighet:  
 
Hjälpmedelsfrågan är medlemmarnas viktigaste fråga och den måste leva aktivt vid varje 
politikermöte, tas fram och diskuteras.  
Att fortsätta intensivt påverkansarbete för hjälpmedel. 
 
Tillgänglighetsfrågor, lyfts via olika kanaler. Tillgängligheten i kollektivtrafik ökar inte för 
våra medlemmar. Färdtjänsten blir inte mer flexibel och tillgänglig. Dialogen i frågorna 
fortsätter med våra politiker. 
Att fortsätta aktivt påverkansarbete  
 
Kommunikation, information: 
 
Vi söker nya mötesplatser för att ge information och söka kontakter. Diagnosdagar, FN-
dagen, Internationella Handikappdagen m.fl. Att informera om föreningen på 
Vrinnevisjukhuset, på biblioteket samt på stora köpcentrum. 
 
Vi möter politiker varje månad för att berätta om föreningen. Delge dem det som är problem 
för våra medlemmar samt påpeka brister i samhällsmaskinen m.m. Detta är prioriterande nu 
efter pandemin då det är valår. 
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Verksamhetsplan/Aktivitetsplan 2022 - 2023 

 
Föreningens verksamhet inriktas huvudsakligen på:  
 
- Att verka för samhällsförändringar till gagn för personer med neurologiska diagnoser 
 samt deras närstående och familjer. 
- Att komplettera samhällets resurser och utbud av service och stöd till medlemsgrupperna.  
- Att stimulera medlemmarna, närstående och andra till kamratlig samvaro.  
- Att ta hand om medlemmar från andra länder och integrera dem, trots språkhinder. 
- Att vi aktivt påverkar beslutsfattare i kommun och region för att ge kunskap om hur det 
 är att leva med en neurologisk diagnos. 
 
Rehabilitering:  
 
- Att arbeta för kontinuerlig och samordnad rehabilitering. Politiker och beslutsfattare ska 
 bearbetas för att ge oss rehabiliteringsplaner som regelbundet ska uppdateras. 
- Att vi ordnar resor/utflykter så att medlemmar får rekreation och närstående avlastning. 
 
Må bra:  
 
- Att påverka medlemmar att aktivt delta i olika träningsgrupper och aktiviteter och att vi 
 anordnar träningsalternativ så långt möjligt.  
- Att arbeta för att sprida kunskap om att våra grupper i större utsträckning har ”onödig 
 ohälsa” och hitta sätta att förbättra ohälsa. 
 
Anhörig/ Närstående verksamhet:  
 
- Att vi bygger vidare på anhörig/närståendestöd. Aktivt försöker nå nya medlemmars 
 närstående och försöker påverka dem att delta i närståendestödets arbete.  
 
Fadderverksamhet:  
 
- Att vi aktivt jobbar för att nå nya medlemmar och tar ansvar för dem i verksamheten.  
- Att varje medlem känner att föreningen är en kedja där ingen länk får brista. 
 
Tillgänglighet/framkomlighet:  

 
- Att föreningen bl.a. i samarbete med några andra föreningar (epilepsi, SRF samt Byrån 
 mot Diskriminering) jobbar aktivt med tillgänglighetsproblemen. 
- Tillgänglighet- nödvändigt för en del, bra för alla! 
- Hjälpmedel 2022 - 2023 att aktivt arbeta med ny policy hjälpmedel ska förskrivas efter 
- behov – inte förskrivas efter befintligt sortiment.  
 
Föreliggande verksamhetsplan 2022 - 2023 skall ses i sin helhet och som en viljeinriktning och 
målsättning för föreningens verksamhet.  
 


